平成 24 年 10 月 1 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ザ ッ パ ラ ス

（コード番号 3770 東証第一部）

本 社 所 在 地  東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長   川 嶋 真 理

問 合 せ 先  取締役管理グループ ゼネラルマネジャー 小 林 真 人

Ｔ Ｅ Ｌ    0 3 - 5 4 7 5 - 7 1 3 3 （ 代 表 ）

Ｕ Ｒ Ｌ    h t t p : / / w w w . z a p p a l l a s . c o m /

サイト譲受に関するお知らせ

当社は、株式会社サイバードの運営するフィーチャーフォン向けの９サイトを下記のとおり譲り受けるこ

とになりましたので、お知らせいたします。

記

１． サイト譲受の理由

当社は、モバイル（フィーチャーフォン及びスマートフォン）向けに「占い」を中心としたデジタルコンテ

ンツの提供を行っております。この度、株式会社サイバードよりフィーチャーフォン向けサイトを譲り受

けることにより、フィーチャーフォン向けのデジタルコンテンツの拡充を図るほか、当社の CRM(*1)ノウ

ハウを活用し、フィーチャーフォン市場における会員の囲い込みに努めてまいります。

また、当該サイトのスマートフォンへの対応にも取り組む予定です。

   *１CRM: Customer Relationship Management の略。情報システムを応用して企業が顧客と長期的な関係を築

く手法のこと。

２． サイト譲受の概要

待受けサイト「クールスクリーン」、位置ゲーム「発掘埋蔵金」、

エンタメ情報サイト「即効映画検索」、日記サイト「プリネット」、他 5 サイト

３． 相手先の概要

（１）名 称 株式会社サイバード

（２）所 在 地 東京都渋谷区猿楽町 10-1

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 堀 主知ロバート

（４）事 業 内 容 モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援

クロスメディアソリューションの開発/提供、モバイルマーケティン

グ、モバイル広告/モバイルプロモーション、モバイルサイト構築、

モバイルコマース、次世代プラットフォームの研究開発など

（５）設 立 年 月 日 平成 18 年 10 月 2 日

４． 日程

（１）サ イ ト 譲 渡 契 約 締 結 日 平成 24 年 10 月 1 日

（２）サ イ ト 譲 受 日 平成 24 年 10 月 1 日

５． 業績への影響

当該サイトの譲受における当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上